АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 16.01.2020г.

№ 9

с. Сосновка

О внесении  изменений в распоряжение № 211 от 22.10.2018г. «Об утверждении   Комиссии по определению оплаты труда руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Сосновский  центр информационной культурно- досуговой деятельности Исток», находящегося в ведении Сосновского  муниципального образования

       В целях объективной оценки результатов труда руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры, находящегося в ведении администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования, руководствуясь Положением об оплате труда руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры, находящегося в ведении Сосновского  муниципального образования утвержденным постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 22.10.2018 года № 101,  статьями 23, 45 Устава Сосновского муниципального образования:
1. Внести изменения в состав  Комиссии по определению оплаты труда руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры «Сосновский  центр информационной культурно- досуговой деятельности Исток», находящегося в ведении Сосновского муниципального образования.  Пункт 1. распоряжения  № 211 от 22.10.2018 года читать в следующей редакции:
«Состав Комиссии:
Мелентьев Вадим Сергеевич председатель комиссии – глава администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.

Шульгина Олеся Валентиновна секретарь комиссии – ведущий специалист по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.

Члены комиссии:

Колоскова Галина Геннадьевна – главный специалист по экономическим вопросам администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.
Козлова Елена Юрьевна – ведущий специалист по финансо- бюджетной политике администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования.

Тарасова Любовь Владимировна - ведущий специалист по муниципальным закупкам и проектам  администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
         3. Ведущему специалисту по организационной работе опубликовать       настоящее постановление  в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http// сосновка-адм.рф/.
Глава Сосновского
муниципального образования                                                    В. С.  Мелентьев
Согласовано:
Директор мук «Сосновский центр

информационной культурно- досуговой

деятельности Исток»                                                                    Е.А. Яхно
Утверждено
распоряжением администрации

Сосновского муниципального образования

от  22.10.2018г. № 211
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по определению оплаты труда руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Сосновский  центр информационной культурно - досуговой деятельности Исток»,

находящегося в ведении администрации Сосновского  муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по определению оплаты труда руководителю  муниципального бюджетного учреждения культуры, находящегося в ведении Сосновского муниципального образования (далее - Положение), разработано в соответствии с:

- Трудовым Кодексом Российской Федерации;

- Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008 г. № 583 «Об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений»;

- Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 декабря 2007 г. № 818 «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в этих учреждениях»;

- едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2015 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений от 24 декабря 2014 г., протокол № 11.
- постановлением администрации Сосновского муниципального образования от 15.10.2018г. № ПРОЕКТ«Об утверждении Положения об оплате труда руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Сосновский  центр информационной культурно - досуговой деятельности Исток», находящегося в ведении Сосновского  муниципального образования»;
2. Функции комиссии
2.1. Определение размера коэффициента кратности при установлении должностного оклада руководителю муниципального бюджетного учреждения культуры, находящегося в ведении администрации Сосновского муниципального образования (далее - руководителю муниципального бюджетного учреждения) на календарный год и вновь назначенному руководителю муниципального бюджетного учреждения с момента приема.

2.2. Установление руководителю муниципального бюджетного учреждения ежемесячных выплат стимулирующего характера с учетом выполнения показателей эффективности деятельности.

3. Порядок образования и работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования, где определяется председатель, секретарь и члены комиссии.

3.2. В состав комиссии включаются глава администрации, специалисты администрации.

3.3. Материалы для рассмотрения комиссией представляет главный специалист по экономическим вопросам администрации сельского поселения Сосновского  муниципального образования.

3.4. Председатель комиссии:

- организует работу комиссии;

- распределяет обязанности среди членов комиссии;

- созывает заседания комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

-подписывает письма, запросы и иную информацию, исходящую от имени комиссии;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

В случае временного отсутствия председателя комиссии (отпуск, болезнь, командировка и др.) его полномочия осуществляет секретарь комиссии.

3.5. Секретарь комиссии:

- оповещает членов комиссии о предстоящем заседании;

- доводит до членов комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение комиссии;

- ведет протоколы заседания комиссии, подписывает их у председателя и членов комиссии, регистрирует и архивирует.

3.6. Работа комиссии:
- работа комиссии осуществляется в форме заседаний;

- заседание комиссии по определению размера коэффициента кратности для установления должностного оклада руководителю муниципального бюджетного учреждения проводится ежегодно по результатам прошедшего финансового года не позднее 27 декабря текущего календарного года, а по установлению стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения проводится ежемесячно не позднее 27 числа;

- заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов комиссии;

- решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим;

- по итогам заседания комиссии оформляется протокол, который подписывают председатель, секретарь и все присутствующие на заседании члены комиссии.

- на основании протокола комиссии в срок не позднее 27 декабря текущего календарного года главный специалист по экономическим вопросам Сосновского муниципального образования готовит проект распоряжения администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования об определении размера коэффициента кратности для установления должностного оклада руководителю муниципального бюджетного учреждения с 1 января следующего календарного года.

- на основании протокола заседания комиссии в срок не позднее 27 числа каждого месяца главный специалист  по экономическим вопросам Сосновского  муниципального образования готовит проект распоряжения администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования об установлении стимулирующих выплат руководителю муниципального бюджетного учреждения.
4. Полномочия комиссии
4.1. Для осуществления своих функций комиссия имеет право запрашивать и получать необходимую для осуществления своих функций информацию.
4.2. При осуществлении возложенных на нее функций комиссия обязана вести протокол заседания комиссии, обеспечивать его сохранность в течение установленного срока.
5. Заключительные положения
5.1. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
5.2. Контроль за работой комиссии и правильностью оформления документов возлагается на председателя комиссии.